
 

МІНІСТЕРСТВО  ОСВІТИ  І НАУКИ УКРАЇНИ  

Х А Р К І В С Ь К И Й Н А Ц І О Н А Л Ь Н И Й У Н І В Е Р С И Т Е Т 

імені В. Н. КАРАЗІНА 

Н А К А З 
 

22.06.2021                           м. Харків № 0104-1/303 

 

 
Про продовження карантину 

та встановлення на території 

Харківської області «зеленого» 

рівня епідемічної небезпеки 

 

 
Відповідно до статей 11, 29 Закону України «Про захист населення від 

інфекційних хвороб», змін, внесених постановою Кабінету Міністрів України 

від 16.06.2021 № 611 до постанови Кабінету Міністрів України від 09.12.2020 

№ 1236 «Про встановлення карантину та запровадження обмежувальних 

протиепідемічних заходів з метою запобігання поширенню на території України 

гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS- 

CoV-2» (зі змінами), на території України продовжено дію карантину до 31 

серпня 2021 року, встановленого постановами Кабінету Міністрів України від 

11.03.2020 № 211,  від 20.05.2020 № 392 та від 22.07.2020 № 641, а також 

відповідно до пункту 2-2 постанови Кабінету Міністрів України від 09.12.2020 

№ 1236 рішенням Регіональної комісії з питань техногенно-екологічної безпеки 

та надзвичайних ситуацій Харківської області від 17.06.2021 (протокол № 14) 

з 00 годин 00 хвилин 17 червня 2021 року на території Харківської області 

встановлено «зелений» рівень епідемічної небезпеки, згідно з якими 

 

НАКАЗУЮ: 

1. ЗАБОРОНИТИ: 

1.1. Перебування в Харківському національному університеті імені 

В.Н. Каразіна (далі – університет) без вдягнутих засобів індивідуального захисту, 

зокрема респіраторів або захисних масок, що закривають ніс та рот, у тому числі 

виготовлених самостійно. 

1.2. Проведення масових (культурних, спортивних, розважальних, 

соціальних, наукових, освітніх, професійних тематичних та інших) заходів без 

одягнутих усіма учасниками та організаторами заходу засобів індивідуального 

захисту, зокрема захисних масок або респіраторів, які закривають ніс та рот, у 

тому числі виготовлених самостійно. 



2 
 

 

Обмеження, передбачені цим підпунктом, не застосовуються за умови 

наявності в усіх учасників та організаторів заходу негативного результату 

тестування на COVID-19 методом полімеразної ланцюгової реакції або експрес- 

тесту на визначення антигена коронавірусу SARS-CoV-2, яке проведене не більш 

як за 72 години до здійснення заходу, або документа, що підтверджує отримання 

повного курсу вакцинації; 

1.3. Приймання відвідувачів суб’єктами господарювання, які провадять 

діяльність у сфері громадського харчування на території університету, у яких: 

- не нанесено маркування для перебування в черзі з дотриманням дистанції 

між клієнтами не менш як 1,5 метра; 

- не забезпечено працівників засобами індивідуального захисту, зокрема 

захисними масками або респіраторами, та не здійснюється належний контроль 

за їх використанням; 

- здійснюється обслуговування покупців без одягнутих засобів 

індивідуального захисту, зокрема захисних масок або респіраторів, які 

закривають ніс та рот, у тому числі виготовлених самостійно, за винятком 

обслуговування за межами будівлі університету (через вікна видачі, тераси 

тощо); 

- не забезпечується централізований збір використаних засобів 

індивідуального захисту в окремі контейнери (урни). 

 

2. Керівникам структурних підрозділів університету довести до відома 

підлеглих працівників зміст наказу. 

 

3. Визнати такими, що втратили чинність, накази: 
- від 07.05.2021 № 2401-1/206 «Про встановлення «жовтого» рівня 

епідемічної небезпеки»; 

- від 14.04.2021 № 2401-1/159 «Про додаткові заборони, пов’язані з 

встановленням на території Харківської області «червоного» рівня епідемічної 

небезпеки»; 

- від 19.03.2021 № 0104-1/116 «Про продовження проведення 

обмежувальних протиепідемічних заходів»; 

- від 23.02.2021 № 0601-1/72 «Про заходи щодо запобігання 

неефективному та нераціональному використанню коштів загального та 

спеціального фонду університету». 

4. Директору Центру зв’язків із громадськістю Максиму ФОЛОМЄЄВУ 

забезпечити розміщення тексту наказу на офіційному веб-сайті університету. 

5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 
 

В.о. Ректора Віль БАКІРОВ 



3 
 

 

 

Проєкт вносить: 

 

заступник начальника Служби 

управління персоналом 

Сергій МАХНОВСЬКИЙ 

 

начальник відділу кадрів 
Олена ГРОМИКО 

ПОГОДЖЕНО: 
проректор з науково-педагогічної 

роботи 

Антон ПАНТЕЛЕЙМОНОВ 
 

заступник начальника юридичного 

відділу 

Наталія БАРАНИК 
 

голова Первинної профспілкової 

організації 

Анатолій ГОЛТВЯНСЬКИЙ 


